
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσδιορισμός της διαδικασίας κάλυψης των 
ασφαλιστικών εισφορών σε καλλιτέχνες και επαγ-
γελματίες της τέχνης και του πολιτισμού βάσει 
του άρθρου 121 του ν. 4764/2020 (Α΄ 256), για τον 
μήνα Ιανουάριο 2022.

2 Κατανομή προσωπικού στο Βιοτεχνικό Επιμελη-
τήριο Πειραιώς (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων).

3 Κατανομή προσωπικού στο Επιμελητήριο Ευβοί-
ας (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

4 Κατανομή προσωπικού στο Επιμελητήριο Λαρί-
σης (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.15/Δ΄/39421 (1)
Προσδιορισμός της διαδικασίας κάλυψης των 

ασφαλιστικών εισφορών σε καλλιτέχνες και 

επαγγελματίες της τέχνης και του πολιτισμού βά-

σει του άρθρου 121 του ν. 4764/2020 (Α΄ 256), για 

τον μήνα Ιανουάριο 2022.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 121 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για την 

προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση των 
μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της απο-
νομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους 
Oργανισμούς Tοπικής Aυτοδιοίκησης και άλλες κατε-
πείγουσες διατάξεις» (Α΄ 256), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 42 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα 
ανθρώπινου δυναμικού της Απεξάρτησης Αρχής δημο-
σίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 26) και 
ιδίως την παρ. 6.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και 
ιδίως τις διατάξεις της περ. ιβ΄ του άρθρου 20.

4. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προ-
ϋπολογισμού έτους 2022» (Α΄  249) και την υπ’ αρ. 
105120/23310/20.12.2021 υπουργική απόφαση «Κατα-
νομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων οικονομικού έτους 
2022» (ΑΔΑ: ΨΝΩΣ46ΜΤΛΚ-ΘΙΠ).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155) και το π.δ. 2/2021 «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 2).

10. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805).

11. Το άρθρο 7 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

12. Την υπ’ αρ. 109435/31.12.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Όροι και προϋποθέσεις ένταξης στα μέτρα 
στήριξης καλλιτεχνών και επαγγελματιών της τέχνης και 
του πολιτισμού για τον μήνα Ιανουάριο 2022» (Β΄ 6371), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3514/17.1.2022 
(Β΄ 103) κοινή απόφαση των ίδιων Υπουργών.

13. Το υπ’ αρ. 5873/21.1.2022 εισηγητικό σημείωμα 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, βάσει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2159

21315



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21316 Τεύχος B’ 2159/04.05.2022

της περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 34 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής εκτιμάται ότι προκαλείται οικονομική δαπάνη 
ύψους έως τρία εκατομμύρια πεντακόσιες πενήντα δύο 
χιλιάδες ευρώ (€ 3.552.000,00), η οποία θα καλυφθεί με 
μεταφορά πιστώσεων από τον προϋπολογισμό του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
έτους 2022 (Ε.Φ. 1033-501- 0000000 ΑΛΕ 2310589001), 
αποφασίζουμε:

1. Για τον μήνα Ιανουάριο 2022, οι ασφαλιστικές ει-
σφορές, ασφαλισμένου και εργοδότη, για καλλιτέχνες 
και επαγγελματίες της τέχνης και του πολιτισμού, δικαι-
ούχους της αποζημίωσης ειδικού σκοπού του άρθρου 
δεκάτου τρίτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄ 64), όπως αυτή κυρώθηκε με το άρ-
θρο 3 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
109435/31.12.2021 (Β΄ 6371) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3514/17.1.2022 
(Β΄ 103) κοινή απόφαση των ίδιων Υπουργών, καλύπτο-
νται από τον κρατικό προϋπολογισμό βάσει του άρθρου 
121 του ν. 4764/2020 (Α΄ 256), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 42 του ν. 4778/2021 (Α΄ 26).

2. Οι καλλιτέχνες και επαγγελματίες της τέχνης και 
του πολιτισμού της παρ. 1 της παρούσας ως προς την 
ασφάλισή τους εξακολουθούν να υπάγονται στους κλά-
δους ασφάλισης στους οποίους προέκυπτε υποχρέωση 
ασφάλισης κατά την τελευταία περίοδο απασχόλησής 
τους με τις ανωτέρω ιδιότητες. Σε περίπτωση που στο 
ίδιο πρόσωπο συντρέχουν περισσότερες της μίας ιδιό-
τητες, για τις οποίες δικαιούται την αποζημίωση ειδικού 
σκοπού της παρ. 1 της παρούσας, τα ανωτέρω πρόσωπα 
υπάγονται στους κλάδους ασφάλισης στους οποίους 
προκύπτει υποχρέωση ασφάλισης με βάση την ιδιότη-
τα, για την οποία λαμβάνουν την αποζημίωση ειδικού 
σκοπού της παρ. 1 της παρούσας.

3. Για κάθε μηνιαία μισθολογική περίοδο παράγεται 
από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων, σε συνεργασία με τον e-ΕΦΚΑ, αυτοτελής Αναλυτική 
Περιοδική Δήλωση (ΑΠΔ) με βάση τα πληροφοριακά 
συστήματα και τα αρχεία του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, του e-ΕΦΚΑ, του ΟΑΕΔ και των 
λοιπών συναρμόδιων φορέων.

4. Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
αναλαμβάνει την καταβολή του συνόλου των ασφαλι-
στικών εισφορών (ασφαλισμένου και εργοδότη), υπο-
λογιζόμενων επί του ποσού της αποζημίωσης ειδικού 
σκοπού του άρθρου δεκάτου τρίτου της από 14.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 64), για 25 ημε-
ρομίσθια ασφάλισης κατ’ ανώτατο όριο μηνιαίως, με το 
ίδιο πακέτο κάλυψης βάσει του οποίου υπολογίζονταν οι 
ασφαλιστικές εισφορές τους κατά την τελευταία περίοδο 
απασχόλησής τους με την ιδιότητα του καλλιτέχνη και 
επαγγελματία της τέχνης και του πολιτισμού.

5. Ως τελική ημερομηνία παραγωγής των οικείων ΑΠΔ 
και καταβολής των αντίστοιχων ασφαλιστικών εισφορών 
ορίζεται η 30.6.2022.

6. Τα μηνιαία στοιχεία των απαιτητών ασφαλιστικών 
εισφορών που βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό 
προσδιορίζονται βάσει των υποβληθεισών ΑΠΔ από το 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

7. Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο προκύψει 
ότι τα πρόσωπα της παρ. 1 της παρούσας δεν είναι δι-
καιούχοι της αποζημίωσης ειδικού σκοπού του άρθρου 
δεκάτου τρίτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄ 64), οι καταβληθείσες ασφαλιστικές 
εισφορές επιστρέφονται από τον e-ΕΦΚΑ στο Ελληνικό 
Δημόσιο και ακυρώνονται οι σχετικές ημέρες ασφάλισης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Aπριλίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Εργασίας
Οικονομικών  και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./113/4827 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Βιοτεχνικό Επιμελη-

τήριο Πειραιώς (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων).

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 
11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./10/39062/2017/
24.1.2018 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, για 
την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης δύο (2) μονί-
μων υπαλλήλων, στο Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιώς 
(Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21317Τεύχος B’ 2159/04.05.2022

6. Το υπ’ αρ. 1715/21.3.2022 αίτημα του Βιοτεχνικού 
Επιμελητηρίου Πειραιώς (Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων).

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ κλάδου 
Διοικητικού Οικονομικού στο Βιοτεχνικό Επιμελητήριο 
Πειραιώς (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων) σύμ-
φωνα με τον πίνακα διοριστέων που περιλαμβάνεται 
στο ΦΕΚ Γ΄ 257/2022, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ 
αρ. 75/3.2.2022 απόφαση του Β΄ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., 
κατόπιν της υπ’ αρ. 8Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. 
(Α.Σ.Ε.Π. 46).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2022 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./112/4821 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Επιμελητήριο Ευβοί-

ας (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 
11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019  
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ. 
8640/17.5.2021 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/20.1.2022 
όμοιες εγκριτικές αποφάσεις.

5. Τo υπ’ αρ. 1467/24.3.2022 αίτημα του Επιμελητηρίου 
Ευβοίας (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικού Λογιστικού, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέ-
ων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 621/2022 
και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 179/1.3.2022 απόφαση του 
Α΄ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 
4Κ/2021 Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 20), στο Επιμελητήριο 
Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2022 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./111/4937 (4)
Κατανομή προσωπικού στο Επιμελητήριο Λα-

ρίσης (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 
11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019  
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ. 
8640/17.5.2021 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/20.1.2022 
όμοιες εγκριτικές αποφάσεις.

5. Τo υπ’ αρ. 720/23.3.2022 αίτημα του Επιμελητηρίου 
Λαρίσης (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21318 Τεύχος B’ 2159/04.05.2022

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων, βάσει του οριστικού πίνακα διορι-
στέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 621/2022 
και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 179/1.3.2022 απόφαση του 

Α΄ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 
4Κ/2021 Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 20), στο Επιμελητήριο 
Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2022 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021590405220004*


		2022-05-05T13:54:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




